
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2021
QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh và bổ sung dự toán chi NSNN năm 2021 
của Ban Điều hành Hỗ trợ Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2016; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 3567/QĐ-UBND ngày 
09/12/2020 về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân 
sách Nhà nước năm 2021; số 2417/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 về việc cắt giảm 
dự toán chi thường xuyên năm 2021 đối với các  Sở, Ban, ngành, đơn vị thuộc 
tỉnh;

Căn cứ Quyết định của UBND tỉnh: số 894/QĐ-UBND ngày 02/4/2021 
phê duyệt và phân bổ kinh phí tổ chức Ngày hội Khởi nghiệp Đổi mới sáng tạo 
tỉnh lần thứ 2 - Techfest Quảng Nam 2021; số 1758/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 
ban hành Kế hoạch hỗ trợ xây dựng Hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 
năm 2021;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 489/TTr-STC ngày 
15/10/2021. 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2021 

giao cho Ban Điều hành Hỗ trợ Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh tại Quyết định số 
3567/Q Đ -UBND ngày 09/12/2020, Quyết định số 894/Q Đ -UBND ngày 
02/4/2021, Công văn số 2611/UBND-KTTH ngày 06/5/2021 của UBND tỉnh, 
như sau:

ĐVT: Triệu đồng
STT Nội dung chi Dự toán 

đã giao
Dự toán sau 
điều chỉnh

DỰ TOÁN CHI HOẠT ĐỘNG SỰ NGHIỆP KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ (Khoản 100)
I Dự toán chi không tự chủ

01 Hoạt động của Ban Điều hành hỗ trợ khởi nghiệp 
sáng tạo tỉnh

250 221,6



2

Tổ chức tập huấn kiến thức khởi nghiệp sáng tạo cho 
học sinh, sinh viên& 65

02 Tổ chức chương trình Sinh viên khởi nghiệp sáng tạo 
vì sự phát triển tỉnh Quảng Nam  tại Huế và TP.HCM -

130

Thực hiện Nghị quyết số 09/2020/NQ-HĐND ngày 
02/11/2020 của HĐND tỉnh; trong đó:
a) Kinh phí tổ chức Ngày hội Khởi nghiệp Đổi mới sáng 
tạo lần thứ 2  Techfest QN 2021

1.276 1.261

b) Kinh phí tham gia xúc tiến thương mại sản phẩm khởi 
nghiệp và OCOP tại thành phố Hồ Chí Minh

175 17503

c) Kinh phí thực hiện Kế hoạch xây dựng hệ sinh thái 
khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh năm 2021 (theo QĐ số 
1758/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh)

- 592,4

04 Tổ chức chương trình Sinh viên khởi nghiệp sáng tạo vì 
sự phát triển tỉnh Quảng Nam  tại Huế và TP.HCM

65 -

II Ban Điều hành Hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo tỉnh

01 Hỗ trợ các dự án khởi nghiệp tham gia sự kiện (hỗ trợ 
vận chuyển, thiết kế dàn dựng 60 gian hàng)

120 75

02 Dàn dựng, trang trí thêm 10 gian hàng trưng bày - 45

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Sở Khoa học và Công nghệ, Ban Điều hành Hỗ trợ khởi nghiệp sáng 

tạo tỉnh chịu trách nhiệm căn cứ thẩm định của Sở Tài chính để phê duyệt dự 
toán chi tiết các nội dung theo chỉ tiêu đã điều chỉnh, quản lý, sử dụng kinh phí 
đúng mục đích và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh 
điều chỉnh dự toán, kiểm soát chi, thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Khoa 
học và Công nghệ, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Trưởng Ban Điều hành Hỗ trợ khởi 
nghiệp sáng tạo tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


